
一般社団法人東京都新宿区四谷牛込歯科医師会 令和２年度定時総会 書面議決 

 

1. 日時：令和２年 6 月 2６日（金）午後 7 時 30 分 

1. 場所：東京都新宿区四谷牛込歯科医師会館      

1.  開会：入交副会長 

世の中がこんな状況なので、特殊な形での定時総会になりましたがスムーズな進行をよろしくお願いも

うしあげます。では、開会いたします。 

 

1. 点呼：海谷専務 

この度の総会は、新型コロナウイルス感染予防対策としてクラスターの発生を防ぐため定款３１条に基

づき書面による議決権の行使により決議を執り行います。名簿によりますと１５６名の会員、決議書を

提出された先生は１０３名になります。定数１５６名の１/2 以上によって本日の総会は成立しておりま

す。 

 

1. 会長挨拶：中村会長 

皆様、診療後お疲れのところご苦労様です。新型コロナウイルス肺炎の感染予防といたしまして、緊急

事態宣言は解除されましたが、収束が見られない状況で、新宿は 50 人を超えたりしている状況であり

まして、診療されている皆様のご苦労をお見舞い申し上げます。本日は例年通りの決算の協議もござい

ますが、このコロナの対策といたしまして本歯科医師会といたしましても皆様に何らかのお見舞いをし

たい問うことを計画いたしまして数ヶ月いろいろと考えた末、全員に見舞金という形で現金を支給させ

ていただくことにいたしました。今日はその協議とそれに伴う定款の規定に関しましても御協議いただ

きたいのでどうぞよろしくお願いいたします。 

 

１. 議事録署名人の選定：前多議長  

議事録署名人は、入交 重雄先生と中西 宏之先生にお願いいたします。 

 

 

1. 東京都歯科医師会第 202 回定時代議員会報告：中村代議員  

  書面決議にて開催され、収支決算、特定資産の取崩し、選挙人など原案通り承認された。 

  コロナ対策に対する保険診療の補助についての報告があった。 

 

１.  予算決算委員会報告： 

中川委員長より資料が提出されている。 

 

1.  議事 

第１号議案：一般社団法人東京都新宿区四谷牛込歯科医師会 

平成３１年度一般会計歳入歳出決算（案） 

      書面決議書にて賛成９９票、反対０票、無効４票 可決決定とする 

      第２号議案 祝金・見舞金規定（案） 

      書面決議書にて賛成９９票、反対０票、無効４票 可決決定とする 

第３号議案 新型コロナウイルスに係る災害見舞金給付（案） 

  書面決議書にて賛成９９票、反対０票、無効４票 可決決定とする 



以上をもちまして議事を終了といたします。 

 

１．閉会：中西副会長 

会員の書面にて可決させていただきありがとうございます。中村執行部が 1 年経ちました。令和 2 年な

ってから大変な状況ですが、会員のために執行部は進めて参りましょう。これにて閉会いたします。 

 

                                  閉会 午後４時１０分 

                              議長     前多 啓博 印 

                              監事     西條 聖  印 

監事     西崎 威史 印 

議事録署名人  川又 幸隆 印 

議事録署名人  中西 宏之 印 

 

 


